

MUNICIPIO

334

DE

TLAHUELILPAN

**CUADRO DE RESUMEN DE LA SITUACION
FINANCIERA**

DICIEMBRE

EJERCICIO FISCAL 2018.

MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN, HGO.



MUNICIPIO DE: TLAHUELILPAN, HGO.

MR-03

CUADRO RESUMEN DE LA SITUACIÓN FINANCIERA
DICIEMBRE 2018.

o Nota: anexar papel de trabajo de cómo se integran las cuentas Deudoras y Acreedoras

FUENTE DE FINANCIAMIENTO O MODIFICADO ANUAL	Cuentas de Resultados						Cuentas de Balance			AVANCE % FIN.
	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ACUMULADOS	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS ACUMULADAS	BIENES, INMUEBLES E INTANGIBLES	%	POR EROGAR	SALDOS EN CAJA Y BANCOS	DEUDORAS DE ACTIVO	ACREEDORAS DE PASIVO	DIFERENCIA G+H-I = F	
REPO 2018	5,245,252.09	5,030,057.76	237,155.86	95.50%	0.00	16,654.36	0.00	16,654.36	-	95.90%
REPO DIF 2018	384,623.60	427,394.41	17,080.99	96.16%	0.00	17,080.99	-	17,080.99	-	111.12%
FGP 2018	16,053,759.00	17,329,513.49	116,000.00	99.34%	-	798,406.26	-	798,406.26	-	107.95%
REPO FERRA 2018		200,001.00		100.00%	-	0.00				100.00%
FFM 2018	8,128,700.00	8,540,381.47	109,736.00	98.71%	1,848.09	685,815.08	1,848.09	685,815.08	1,848.09	105.06%
ISAN 2018	118,441.00	110,776.78	100,000.00	92.56%	-	210,324.38	-	210,324.38	-	93.53%
IMPETO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 2018		308,427.15		100.00%	-	154,743.45		154,743.45		118.17%
INCENTIVOS A LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL 2018	751,654.92	686,375.73		100.00%	-	115,399.60		115,399.60		91.32%
COMP-ISAN 2018	35,247.00	34,434.57		100.00%	-	33,982.17		33,982.17		97.70%
FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN 2018										
FAISM 2018	759,564.00	1,799,281.75	202,442.40	89.89%	-	164,502.00		164,502.00		236.88%
FORTAMUN 2018	6,536,325.00	11,393.97	7,487,226.01	0.15%	-	3,404,947.40		3,404,947.40		0.17%
ISR 2018	10,895,687.00	11,874,054.15		100.00%	-	681,836.51	0.02	681,836.53		108.98%
FOCOM 2018		1,907,656.19		100.00%	-	1,106,478.06		1,106,478.06		100.00%
FONDO PROYECTOS REGIONALES 2018		719,415.83		100.00%	-	1,354.07		1,354.07		100.00%
FONDO PERSPECTIVA DE GENERO 2018		10,407,655.92	10,400,000.00	0.00%	7,202.87	52,030.45		44,827.58	7,202.87	0.00%
DEVOLUCION DE DERECHOS PRODDER 2018		200,104.40	200,104.40	100.00%	-	0.00				100.00%
TOTAL 2018	49,170,250.61	68,179,415.83	159,848.00	50.20%	-	0.00				50.20%
PRESUPUESTO 2018			18,829,489.26	72.37%	9,050.96	7,443,554.78	1,848.11	7,436,351.93	9,050.96	100.35%



FFM 2017	-	-	-	0.00%	-	264,163.87	-	264,163.87	-	0.00
FFM 2016	-	-	-	0.00%	-	186,550.03	-	186,550.03	-	0.00
FAISM 2015	-	-	-	0.00%	-	795,620.09	0.13	795,620.22	-	0.00
PROGRAMA APAZU 2015	-	-	-	0.00%	-	2,580,822.94	-	2,580,822.94	-	0.00
TOTAL				0.00%		3,827,156.93	0.13	3,827,157.06		0.00
TOTALES:	49,170,250.61	68,179,415.27	49,340,875.05	72.37%	18,829,489.26	11,270,711.71	1,848.24	11,263,508.99	9,050.96	0.00
										100.35%

CONCEPTO	PRESUPUESTO	EJERCIDO	%
EJEMPLO:			
C.N.A.	372,000.00	328,376.00	88.27%
LUZ	6,349,425.76	6,507,281.97	102.49%
CLORACION			

